
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE AFFARI GENERALI

N°        DATA                                                                OGGETTO

37 26-02-2019

Liquidazione contributo in favore della A.S.D.
Acquarius di Popoli, utilizzo della palestra da parte
degli studenti per gli anni scolastici 2017/2018 e
2018/2019.

n° 187      del registro
generale

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 83 del 09/06/2016, adotta la seguente determinazione

Premesso che:
a seguito dell’evento sismico che ha colpito Popoli il 6 aprile 2009 l’edificio scolastico venne-
dichiarato inagibile e gli alunni dislocati verso la nuova struttura provvisoria del M.U.S.P.,
edificata presso l’area esterna della Piscina Comunale;
la neonata struttura, essendo priva della palestra, ha indotto l’Amministrazione ad un tacito-
accordo affinché gli studenti potessero svolgere le lezioni di educazione fisica presso il
Palazzetto dello Sport messo a disposizione dalla società gestrice A.S.D. Acquarius, a fronte
della corresponsione di una somma di € 500,00 per anno scolastico quale riconoscimento
delle spese di gestione, corrente, acqua, gas e pulizia locali;

Ricordato che la Piscina comunale è stata gestita inizialmente dall’A.P.P.I.E.F.,
Associazione Professionisti Popolesi Insegnanti Educazione Fisica, di poi divenuta ASD Acquarius
Popoli, fino al febbraio 2011, data di sottoscrizione di una nuova convenzione stipulata a seguito
dell’assegnazione del complesso sportivo, per pubblica selezione, alla medesima società, di poi
diventata ASD Acquarius;

Ritenuto, per il decorso e attuale anno scolastico, di dover versare la somma di € 1.000,00 a
favore della detta A.S.D quale compartecipazione alle spese per l’utilizzo della palestra da parte
degli studenti per gli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019;



Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del primo
luglio 2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102 del 03.08.2009 per cui l’impegno
risulta compatibile con lo stanziamento in bilancio e con le regole di finanza pubblica così come
attestato dal responsabile del servizio finanziario;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo indicati dalla
Giunta Comunale;

Preso atto che l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 attribuisce ai dirigenti/responsabili di servizio
la competenza per l’adozione degli atti di gestione compresi i provvedimenti che comportano
impegni di spesa;

Visti:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
lo statuto comunale;

Ritenuta la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento,
configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituiscono
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241 del 7 agosto 1990;

di liquidare in favore della A.S.D. Acquarius di Popoli, quale rimborso per le spese sostenute,-
la somma di € 1.000,00;

di imputare la suddetta spesa al cap. 198/2, Bilancio 2019 gestione competenza, che presenta-
la necessaria disponibilità;

di provvedere al pagamento mediante accredito della somma su conto corrente acceso presso-
la BCC di Pratola Peligna, Filiale di Popoli, IBAN IT14S0874777390000000020249;

di disporre, in considerazione dei riflessi finanziari derivanti, che il presente provvedimento-
sia sottoposto al visto del responsabile del settore Finanziario, attestante la copertura
finanziaria e che dalla data della relativa sottoscrizione il presente provvedimento diventi
esecutivo e viene pubblicato sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto che:-
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 9, lettera e) della legge n.
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lvo 33/2013;

di comunicare copia del presente provvedimento all’ufficio di segreteria perché provveda, per-
quanto di competenza, alla sua pubblicazione, archiviazione e conservazione;



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui-
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lvo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto di provvedere agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione-
“Amministrazione trasparente” del sito www.comune.popoli.pe.it, in conformità a quanto
previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

http://www.comune.popoli.pe.it/


È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Popoli, li 07-03-2019    L'IMPIEGATO INCARICATO

Il sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18
giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li 07-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     F.to  Enzo Di Giacomandrea

N°   351
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto

dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 07-03-2019, al
22-03-2019.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
                                                F.to  Enzo Di Giacomandrea

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Bonifacio Della Rocca

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero:
  Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                               f.to Manna Daniela


